
Проверки (контрольные мероприятия) в отношении учреждения 

2022 год 
 

Наименование        

органа 

проводившего   

проверку 

Период 

проведен ия 

проверки 

 

Цель проведения 

проверки 

 

Результат 

проверки 

 

Принимаемые 

меры 

по результату 

проверки 

Прокуратура 

Ленинского района г 
. Чебоксары 

 

11.07.2022-

18.07.2022 
 

Анализ исполнения 

трудового 
законодательства 

 

Выявлено допущение 

трудового законодательства - 
уклонение от оформления или 

ненадлежащее оформление 

трудового договора 

 

Нарушения 

трудового 
законодательства 

устранены 

 

Управление по ЧР 

Федеральная служба 

безопасности РФ 
 

02.08.2022-

10.08.2022 

 

Проверка состояния 

антитеррористической 

защищенности ЛД 
«Чебоксары-Арена» 

 

Выявлены нарушения 

требований к 

антитеррористической 
защищенности объектов 

спорта: 1. Отсутствует 

охранная телевизионная 

система, позволяющая 
идентифицировать лица 

посетителей; 2. Требуется 

актуализация паспорта 
безопасности учреждения. 

 

Ведется работа по 

устранению 

нарушений. 
 

Министерство 

финансов 
Чувашской 

Республики 

 

04.10.2022- 

01.11.2022 
 

Проверка финансово-

хозяйственной 
деятельности 

предоставления  

использования субсидий, 
выделенных из 

республиканского 

бюджета Чувашской 
Республики, и их 

отражения в 

бухгалтерском учете и 

бухгалтерской 
(финансовой отчетности) 

 

1. В несоблюдение абзаца 5 

части 1 статьи 21 ТК РФ 
начисление заработной платы 

отдельным работникам 

Учреждения ; 
2.В нарушение приказа 

Учреждения от 11.05.2021 № 

250 с «О премировании 
сотрудника»; 

3.В нарушение п. 1.3 

договоров от 30.07.2020 № 

156/20 (капитальный ремонт 
спортивной площадки 

(воркаут) на стадионе 

«Олимпийский» Учреждения) 
и от 29.10.2021 №176/21/86 

(капитальный ремонт 

звукового оповещения 

системы оповещения и 
управления эвакуации людей 

(СОУЭ) в основной арене 

Ледового дворца Учреждения); 
4. В нарушение подпункта «г» 

пункта 9 трудовых договоров 

от 13.01.2020. от 14.05.2020. от 
12.01.2021, от 23.07.2021. от 

22.04.2022. заключенных 

Минспорта Чувашии с 

директорами Учреждения 
Кошкиным И.В.. Расколовым 

В.Г.. Фоминым А.А.. 

Цветковым П.А.. Павловым 
В.И. (соответственно), 

допущено неэффективное 

Представлений и 

предписаний на 
28.11.2022 г. нет. 

Ведется работа по 

устранению 
нарушений. 

 



использование внебюджетных 

средств; 

5. В нарушение пункта 3.18 
Устава (в редакции от 

10.02.2017) Учреждением не 

обеспечено целевое и 

эффективное использование 
имущества; 

6. В нарушение пункта 2 

статьи 3 Федерального закона 
от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об 

автономных учреждениях», 

пункта 4 статьи 1 Закона 
Чувашской Республики от 

03.05.2061 №12 «Об 

управлении и распоряжении 

государственной 
собственностью Чувашской 

Республики», пункта 1.12 

Устава Учреждения. 
Учреждением без проведения 

соответствующей процедуры 

согласования с учредителем 
(Минспорта Чувашии), 

уполномоченным органом 

(Минэкономразвития 

Чувашии) и наблюдательным 
советом Учреждения; 

7. В нарушение пункта 4 

Указаний Центрального банка 
Российской Федерации от 

09.12.2019 № 5348-У «О 

правилах наличных расчетов» 

наличный расчет по договоре 
предоставления услуг 

спортсооружений от 

03.06.2021 № 90/21; 
8. В нарушение пункта 92 

Инструкции по применению 

Единого плана счетов 
бухгалтерского учета для 

государственных органов 

власти (государственных 

органов), органов местного 
самоуправления, органов 

управления государственными 

внебюджетными фондами, 
государственных академий 

наук, государственных 

(муниципальных) учреждений, 
утвержденной приказом 

Министерства финансов 

Российской Федерации от 

01.12.2010 №157н, пункта 36 
Федерального стандарта 

бухгалтерского учета для 

организаций государственного 
сектора «Основные средства», 

утвержденного приказом 

Министерства финансов 

Российской Федерации от 



31.12.2016 № 257н. пункта 2.10 

Единой учетной политики 

централизованного 
бухгалтерского учета, 

утвержденной приказом ЦФО 

Минспорта Чувашии 

допущено искажение 
информации об остаточной 

стоимости данного объекта; 

9. В ходе проведения 
выборочной инвентаризации 

имущества выявлены излишки 

кухонного оборудования; 
10. в несоблюдение пунктов 

6.1. 8.1. 8.2. 10.1 ГОСТ Р 

58157-—2018 «Поля 

футбольные с натуральным 
травяным покрытием. 

Требования к обслуживанию и 

эксплуатации», 
технологической карты и 

инструкции по уходу за полем 

с имплантацией 
искусственных волокон 

(разработчик — ООО 

«Торакол»); 

11. Учреждением не 
принимались исчерпывающие 

меры (не велась 

соответствующая 
претензионно-исковая работа) 

в отношении отдельных 

учреждений (организаций; в 

случаях невыполнения (либо 
недобросовестного 

выполнения; ими договорных 

обязательств; 
12. В несоблюдение приказа 

Минздравсоцразвития России 

от 27.02.2012 Лё 165н «Об 
утверждении 

профессиональных 

квалификационных групп 

должностей работников 
физической культуры и 

спорта»; 

13. В несоблюдение 
требований пункта 2.~ 

Положения о формировании 

государственного задания на 
оказание государственных 

услуг; 

14. В несоблюдение 

требований абзаца третьего 
подпункта «д» пункта 4 Общих 

требований к нормативным 

правовым актам и 
муниципальным правовым 

актам, устанавливающим 

порядок определения объема и 

условия предоставления 



бюджетным и автономным 

учреждениям субсидии на 

иные цели. 
 

 


